

Vergaderjaar 1989–1990

21 418

Correctie en aanpassing van het eerste, tweede en vierde tot en met twaalfde gedeelte van de Invoeringswet Boeken 3, 5 en 6 van het nieuwe Burgerlijk Wetboek (Invoeringswet Boeken 3, 5 en 6 nieuw B.W. (dertiende gedeelte))

Nr. 7

TWEDE NOTA VAN WIJZIGING

Ontvangen 26 januari 1990

In het wetsvoorstel worden de volgende wijzigingen aangebracht.

Hoofdstuk VI. Wijziging Invoeringswet Boeken 3, 5 en 6 nieuw BW (achtste gedeelte)

A. In **artikel IV** sub A wordt in onderdeel 2 in de wijziging van artikel 32 «, 15 en 19» vervangen door: en 18. Voorts wordt «, 14 en 15» vervangen door: en 14.

B. In **artikel XXVIII** sub C wordt in de wijziging van artikel 39 «, 15 en 19» vervangen door: en 18. Voorts wordt «, 14 en 15» vervangen door: en 14.

C. In **artikel LXIII** sub G wordt in onderdeel 2 in de wijziging van artikel 15 «, 15 en 19» vervangen door: en 18. Voorts wordt «, 14 en 15» vervangen door: en 14.

D. In **artikel LXVII** sub H wordt in onderdeel 2 in de wijziging van artikel 9 «, 15 en 19» vervangen door: en 18. Voorts wordt «, 14 en 15» vervangen door: en 14.

Hoofdstuk VII. Wijziging Invoeringswet Boeken 3, 5 en 6 nieuw BW (negende gedeelte)

A. In **artikel XVIII** sub G worden de volgende wijzigingen aangebracht.

Na onderdeel 2 worden de onderdelen 2a en 2b ingevoegd:

2a. In **artikel 11a** wordt in het eerste lid telkens «zaken» vervangen door: goederen. In het tweede lid onder a wordt «zaak» vervangen door: goed. In het tweede lid onder b en c wordt de zinsnede «een zaak zodanig dat deze» vervangen door: een goed zodanig dat dit. Voorts wordt in de slotzin van het tweede lid «de zaak» vervangen door: het goed. In het derde lid wordt «zaak» vervangen door goed.

2b. In **artikel 14**, derde lid, wordt «onlichamelijke zaken» vervangen door: vermogensrechten.

Na onderdeel 10 worden de onderdelen 11 en 12 ingevoegd:

11. De wijziging van **artikel 61b** vervalt.

12. De wijziging van **artikel 83** vervalt.

B. In **artikel XXV** sub L worden de woorden «De wijziging van artikel 17 vervalt» vervangen door:

1. In **artikel 8**, vierde lid, wordt telkens «zaken» vervangen door: goederen.

2. De wijziging van **artikel 17** vervalt.

3. De wijziging van **artikel 23d** vervalt.

C. In **artikel XXVII** sub N wordt in de wijziging van artikel 18a «18 tot en met 21» vervangen door: 17 tot en met 20. Voorts wordt «18, 20 21» vervangen door: 17, 19, 20.

Hoofdstuk VIII. Wijziging Invoeringswet Boeken 3, 5 en 6 nieuw BW (tiende gedeelte)

A. In **artikel XXXVII** sub G wordt in de wijziging van artikel 5 «, 15 en 19» vervangen door: en 18. Voorts wordt «, 14 en 15» vervangen door: en 14.

B. In **artikel XXXVIII** sub G wordt in de wijziging van artikel 26 «, 15 en 19» vervangen door: en 18. Voorts wordt «, 14 en 15» vervangen door: en 14.

C. In **artikel XXXIX** sub G wordt in de wijziging van artikel 11 «, 15 en 19» vervangen door: en 18. Voorts wordt «, 14 en 15» vervangen door: en 14.

Hoofdstuk X. Wijziging Invoeringswet Boeken 3, 5 en 6 nieuw BW (twaalfde gedeelte)

A. Vóór onderdeel A wordt een nieuw onderdeel ingevoegd:

aA. In **artikel 17a** worden de woorden «Artikel 125k lid 4 van het Burgerlijk Wetboek» vervangen door: Artikel 125k lid 4 van het Wetboek van Burgerlijke Rechtsvordering.

B. In onderdeel D wordt in de wijziging van artikel 39, eerste lid en tweede lid, «artikel 23 van de Invorderingswet 1989» vervangen door: artikel 22 van de Invorderingswet 1990. Voorts wordt «Artikel 23» vervangen door: Artikel 22.

Toelichting

De verwijzingen naar de Invorderingswet 1990 zijn aangepast aan een intussen aangebrachte vernummering in die wet.

Bovendien is rekening gehouden met de Wet van 21 december 1989 (Stb. 582) en de Wet van 28 december 1989 (Stb. 601).

Voorts is een misstelling in artikel 17a Invoeringswet twaalfde gedeelte hersteld.

De Minister van Justitie,
E. M. H. Hirsch Ballin